
АДМИНИСТРАЦИЯ
РЫЛЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02 11 2024 Курская область, г. Рыльск № 553

Об утверждении Плана реализации муниципальной программы Рыльского 
района Курской области «Повышение эффективности работы с молодёжью, 
организация отдыха и оздоровления детей, молодёжи, развитие физической 

культуры и спорта в Рыльском районе Курской области на 2025 - 2032 годы» на
2025 год и плановый период 2026 - 2027 годов

В соответствии с постановлением Администрации Рыльского района Курской 

области от 24.0.2013 № 783 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Рыльского района Курской 

области», в целях реализации муниципальной программы Рыльского района 

Курской области «Повышение эффективности работы с молодёжью, организация 

отдыха и оздоровления детей, молодёжи, развитие физической культуры и спорта в 

Рыльском районе Курской области на 2025 -  2032 годы», утвержденной 

постановлением Администрации Рыльского района Курской области от 02.11.2024 

№549, Администрация Рыльского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План реализации муниципальной программы 

Рыльского района Курской области «Повышение эффективности работы с 

молодёжью, организация отдыха и оздоровления детей, молодёжи, развитие 

физической культуры и спорта в Рыльском районе Курской области на 2025 - 2032 

годы» на 2025 год и плановый период 2026 - 2027 годов.

2. Отделу молодёжи, ФК и спорта Администрации Рыльского района Курской 

области (Н.А.Брехова) обеспечить выполнение Плана реализации муниципальной



программы Рыльского района Курской области «Повышение эффективности работы 

с молодёжью, организация отдыха и оздоровления детей, молодёжи, развитие 

физической культуры и спорта в Рыльском районе Курской области на 2025 - 2032 

годы» на 2025 год и плановый период 2026 - 2027 годов.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя Главы Администрации Рыльского района Курской области 

Д.В. Дерюгина.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в

установленном порядке. >

Г лава Рыльского района 
Курской области А.В .Белоусов



3

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 

Рыльского района Курской области 
от 02.11.2024 №553

План
реализации муниципальной программы Рыльского района Курской области «Повышение эффективности работы с 

молодёжью, организация отдыха и оздоровления детей, молодёжи, развитие физической культуры и спорта в 
Рыльском районе Курской области на 2025 -  2032 годы» на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов

№
п\п Наименование подпрограммы, 

контрольного события программы
ответственный исполнитель (ОИВ/ФИО)

срок
наступления контрольного события (дата)

2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6

1. П о д п р о гр а м м а  1 « П овы ш ен и е  
эф ф ек ти в н о с ти  р еали зац и и  

м о л о д ёж н о й  поли ти ки »

о т д ел  м о л о д ёж и , Ф К  и с п о р т а  А д м и н и с т р ац и и  
Р ы л ьск о го  р а й о н а  К у р с к о й  о б л а сти д о  31 .12 .2025 д о  3 1 .1 2 .2 0 2 6 д о  3 1 .1 2 .2 0 2 7

1.1. К о н тр о л ьн о е  собы ти е  п р о гр ам м ы  1.1. 
У т в ер ж д ен и е  п л ан а  м ер о п р и яти й , 

н ап р ав л ен н ы х  н а  р еал и зац и ю  
м о л о д ёж н о й  п о л и ти ки  в Р ы л ьско м  

р а й о н е  К у р ско й  области

о тд ел  м о л о д ёж и , Ф К  и  с п о р т а  А д м и н и с тр ац и и  
Р ы л ьс к о го  р а й о н а  К у р ск о й  о б л а с т и / н ач ал ьн и к  
о т д е л а  м о л о д ёж и , Ф К  и  с п о р та  А д м и н и с т р ац и и  

Р ы л ьс к о го  р а й о н а  К у р ск о й  о б л а сти  Б р е х о в а  Н .А .

д о  31 .01 .2025 д о  3 1 .0 1 .2 0 2 6 д о  3 1 .0 1 .2 0 2 7

1.2. К о н тр о л ьн о е  собы ти е  п р о гр ам м ы  1.2. 
П о д го то в к а  ц и кл а  п у б ли кац и й  в С М И  

о р аб о те  с м о л о д еж ью  в Р ы л ьск о м  
р а й о н е  К у р ско й  области  и 

д о с ти ж е н и я х  тал ан тл и во й  м о л о д ё ж и  
р ай о н а

о т д ел  м о л о д ёж и , Ф К  и с п о р т а  А д м и н и с т р ац и и  
Р ы л ьс к о го  р а й о н а  К у р ск о й  о б л а с т и / н ач ал ьн и к  
о т д е л а  м о л о д ёж и , Ф К  и  с п о р т а  А д м и н и с тр ац и и  

Р ы л ьс к о го  р а й о н а  К у р ск о й  о б л а ст и  Б р е х о в а  Н .А .

д о  31 .12 .2025 д о  3 1 .1 2 .2 0 2 6 д о  3 1 .1 2 .2 0 2 7

1.3. К о н тр о л ьн о е  собы ти е  п рограм м ы  1.3. 
М о н и то р и н г  вы п о л н ен и я  м ер о п р и яти й  

П о д п р о гр ам м ы  1 м у н и ц и п ал ьн о й  
п рограм м ы

о т д ел  м о л о д ёж и , Ф К  и  с п о р та  А д м и н и с т р ац и и  
Р ы л ьс к о го  р а й о н а  К у р с к о й  о б л а ст и / н ач ал ьн и к  
о т д е л а  м о л о д ёж и , Ф К  и  с п о р т а  А д м и н и с т р ац и и  

Р ы л ьс к о го  р а й о н а  К у р с к о й  о б л а сти  Б р е х о в а  Н .А .

д о  31 .1 2 .2 0 2 5 д о  3 1 .1 2 .2 0 2 6 д о  3 1 .1 2 .2 0 2 7

2 П о д п р о гр ам м а  2 « Р азви ти е  ф и зи ч еско й  
ку л ьту р ы  и м ассо во го  сп о р та  в 

Р ы л ьск о м  р ай о н е  К у р ско й  об л асти »

о тд ел  м о л о д ёж и , Ф К  и  с п о р та  А д м и н и с тр ац и и  
Р ы л ьс к о го  р а й о н а  К у р с к о й  о б л а ст и / зам ести тел ь  

н ач ал ьн и к а  о тд ел а  м о л о д ёж и , Ф К  и  с п о р та  
А д м и н и с т р ац и и  Р ы л ьс к о го  р а й о н а  К у р ск о й  

о б л асти  Е м ел ья н о в  С .В .

д о  31 .12 .2025 д о  3 1 .1 2 .2 0 2 6 д о  3 1 .1 2 .2 0 2 7



4

2.1. К о н тр о л ьн о е  со б ы ти е  п р о гр ам м ы  2.1 . 
У т в ер ж д е н и е  К ален д ар н о го  п л ан а  

ф и зк у л ь ту р н ы х  м ер о п р и я ти й  и 
сп о р ти вн ы х  м ер о п р и яти й  в Р ы л ьск о м  

р а й о н е  К урской  о б л асти

отд ел  м о л о д ёж и , Ф К  и с п о р та  А д м и н и с т р ац и и  
Р ы л ьс к о го  р а й о н а  К у р ск о й  о б л а ст и / зам ести тел ь  

н а ч а л ьн и к а  о т д ел а  м о л о д ё ж и , Ф К  и  сп о р та  
А д м и н и с т р ац и и  Р ы л ьс к о го  р а й о н а  К у р ско й  

о б л а ст и  Е м ел ь я н о в  С .В .

д о  3 1 .0 1 .2025 д о  3 1 .0 1 .2 0 2 6 д о  3 1 .0 1 .2 0 2 7

2.2. К о н тр о л ьн о е  собы ти е п р о гр ам м ы  2.2. 
П о д го то в ка  ц и к л а  п у б ли к ац и й  в С М И  

о р азв и ти и  (физической к у л ьту р ы  и 
с п о р та  в Р ы л ьско м  р а й о н е  К у р ск о й  

о б л асти  и д о сти ж ен и я х  лу ч ш и х  
сп о р тсм ен о в  р ай о н а

отд ел  м о л о д ёж и , Ф К  и с п о р т а  А д м и н и с т р ац и и  
Р ы л ьс к о го  р а й о н а  К у р с к о й  о б л а ст и / зам ести тел ь  

н а ч а л ьн и к а  о т д ел а  м о л о д ёж и , Ф К  и сп о р та  
А д м и н и с т р ац и и  Р ы л ь с к о го  р а й о н а  К у р ско й  

о б л а сти  Е м ел ь я н о в  С .В .

д о  3 1 .1 2 .2025 д о  3 1 .1 2 .2 0 2 6 д о  3 1 .1 2 .2 0 2 7

2.3. К о н тр о л ьн о е  собы ти е п р о гр ам м ы  2.3.
П р о в ед ен и е  одн ого  м ассо во го  

и н ф о р м ац и о н н о -п р о св ети тел ь ск о го  
м ер о п р и я ти я  (ф изкультурно­

сп о р ти в н о й  тем ати к и

о тд ел  м о л о д ёж и , Ф К  и  с п о р т а  А д м и н и с тр ац и и  
Р ы л ьс к о го  р а й о н а  К у р с к о й  о б л а ст и / зам ести тел ь  

н а ч а л ьн и к а  о т д е л а  м о л о д ё ж и , Ф К  и  с п о р та  
А д м и н и с т р ац и и  Р ы л ьс к о го  р а й о н а  К урской  

о б л а сти  Е м ел ь я н о в  С .В .

д о  31 .1 2 .2 0 2 5 д о  3 1 .1 2 .2 0 2 6 д о  3 1 .1 2 .2 0 2 7

2.4. К о н тр о л ьн о е  собы ти е п р о гр ам м ы  2.4 . 
М о н и то р и н г  вы п олн ен и я м ер о п р и яти й  

П о д п р о гр ам м ы  2 м у н и ц и п ал ьн о й  
п рограм м ы

о тд ел  м о л о д ёж и , Ф К  и  с п о р та  А д м и н и с тр ац и и  
Р ы л ьс к о го  р а й о н а  К у р ск о й  о б л а с т и / зам ести тел ь  

н а ч а л ьн и к а  о т д ел а  м о л о д ёж и , Ф К  и с п о р та  
А д м и н и с т р ац и и  Р ы л ьс к о го  р а й о н а  К у р ско й  

о б л а сти  Е м ел ь я н о в  С .В .

д о  31 .1 2 .2 0 2 5 д о  3 1 .1 2 .2 0 2 6 д о  3 1 .1 2 .2 0 2 7

3 П о д п р о гр ам м а  3 
« О зд о р о в л ен и е  и о тд ы х  д етей  

Р ы л ьск о го  р ай о н а  К у р ск о й  о б л асти »

о тд ел  м о л о д ёж и , Ф К  и с п о р та  А д м и н и с тр ац и и  
Р ы л ьс к о го  р а й о н а  К у р с к о й  о б л а ст и / н ач ал ьн и к  
о т д ел а  м о л о д ёж и , Ф К  и с п о р т а  А д м и н и с тр ац и и  

Р ы л ьс к о го  р а й о н а  К у р с к о й  о б л а ст и  Б р е х о в а  Н .А .

д о  31 .12 .2025 д о  3 1 .1 2 .2 0 2 6 д о  3 1 .1 2 .2 0 2 7

3.1. К о н тр о л ьн о е  собы ти е п р о гр ам м ы  3.1 . 
П р о в ед ен и е  заяво ч н о й  к ам п ан и и  н а  

п о л у ч ен и е  п у тёво к  в о зд о р о ви тел ьн ы е  
у чреж ден и я

отд ел  м о л о д ёж и , Ф К  и  с п о р та  А д м и н и стр ац и и  
Р ы л ьс к о го  р а й о н а  К у р ск о й  о б л а с т и / н ач ал ьн и к  
о т д ел а  м о л о д ёж и , Ф К  и  с п о р та  А д м и н и с тр ац и и  

Р ы л ьс к о го  р а й о н а  К у р ск о й  о б л а с т и  Б р е х о в а  Н .А .

д о  3 1 .1 2 .2025 д о  3 1 .1 2 .2 0 2 6 д о  3 1 .1 2 .2 0 2 7

3.2. К о н тр о л ьн о е  собы ти е п р о гр ам м ы  3.2. 
П р и н яти е  п о стан о вл ен и я  

А д м и н и стр ац и и  Р ы л ьск о го  р а й о н а  
К у р ск о й  области  «О б о р ган и зац и и  
озд о р о вл ен и я , о тд ы х а  и зан ято сти  

детей , п о д р о стк о в  и м о л о д ёж и »

отд ел  м о л о д ёж и , Ф К  и с п о р та  А д м и н и стр ац и и  
Р ы л ьс к о го  р а й о н а  К у р с к о й  о б л а с т и / н ач ал ьн и к  
о тд ел а  м о л о д ёж и , Ф К  и с п о р та  А д м и н и с тр ац и и  

Р ы л ьс к о го  р а й о н а  К у р с к о й  о б л а ст и  Б р е х о в а  Н .А .

д о  2 8 .0 2 .2025 д о  2 8 .0 2 .2 0 2 6 д о  2 8 .0 2 .2 0 2 7

3.3. К о н тр о л ьн о е  собы ти е п р о гр ам м ы  3.3. 
О р ган и зац и я  заезд ов  д е те й  в 

сан ато р н ы е  учр еж д ен и я

о тд ел  м о л о д ёж и , Ф К  и с п о р та  А д м и н и с тр ац и и  
Р ы л ьс к о го  р а й о н а  К у р с к о й  о б л а ст и / н ач ал ьн и к  
о т д ел а  м о л о д ёж и , Ф К  и  с п о р т а  А д м и н и стр ац и и  

Р ы л ьс к о го  р а й о н а  Б р е х о в а  Н .А .

в теч ен и е  2025  г о д а  по 
заезд ам

в теч ен и е  2 0 2 6  г о д а  по 
заезд ам

в т е ч ен и е  2 0 2 7  г о д а  по 
за езд а м

3.4. К о н тр о л ьн о е  собы ти е  п р о гр ам м ы  3.4. 
О п р ед ел ен и е  п о ставщ и ко в  

(п о д р яд ч и ко в , и сп о л н и тел ей ) и 
зак л ю ч ен и е  м ун и ц и п ал ьн ы х  

к о н тр ак то в  с  о зд о р о ви тел ьн ы м и  
л аге р я м и  К урской  о б л асти  об 

о зд о р о вл ен и и  детей  Р ы л ьск о го  р ай о н а

отд ел  м о л о д ёж и , Ф К  и с п о р та  А д м и н и с тр ац и и  
Р ы л ьс к о го  р а й о н а  К у р с к о й  о б л а ст и / н ач ал ьн и к  
о т д ел а  м о л о д ёж и , Ф К  и с п о р та  А д м и н и стр ац и и  

Р ы л ьс к о го  р а й о н а  К у р с к о й  о б л а сти  Б р ех о в а  Н .А .
м ар т -м ай  2025  го д а м ар т-м а й  2 0 2 6  го д а м ар т -м а й  202 7  г о д а

3.5. К о н тр о л ьн о е  собы ти е пр о гр ам м ы  3.5 . 
О р ган и зац и я  заезд ов  д е те й  в

о тд ел  м о л о д ёж и , Ф К  и  с п о р та  А д м и н и с тр ац и и  
Р ы л ьс к о го  р а й о н а  К у р с к о й  о б л а ст и / н ач ал ьн и к л ето -о сен ь  2025  го д а  по л ет о -о с ен ь  2 0 2 6  г о д а  по л ет о -о с ен ь  2 0 2 7  г о д а  по



5

о зд о р о ви тел ьн ы е  и  п р о ф и л ьн ы е  лагеря  
К у р с к о й  о б л асти

о тд ел а  м о л о д ёж и , Ф К  и с п о р та  А д м и н и с тр ац и и  
Р ы л ьск о го  р а й о н а  К у р с к о й  о б л а сти  Б р е х о в а  Н .А .

ср о кам  за езд о в  в 
о зд о р о ви тел ьн ы е  л агер я

с р о кам  з а е з д о в  в 
о зд о р о в и те л ьн ы е  л агер я

с р о к а м  з а е з д о в  в 
о зд о р о в и те л ьн ы е  л аге р я

3.6. К о н тр о л ьн о е  со б ы ти е  п р о гр ам м ы  3.6. 
М о н и то р и н г  в ы п о л н ен и я  м ер о п р и я ти й  

П о д п р о гр ам м ы  3 м у н и ц и п ал ьн о й  
пр о гр ам м ы

отд ел  м о л о д ё ж и , Ф К  и  сп о р та  А д м и н и с тр ац и и  
Р ы л ьс к о го  р а й о н а  К у р с к о й  о б л а ст и / н ач ал ьн и к  
о тд ел а  м о л о д ё ж и , Ф К  и с п о р т а  А д м и н и с тр ац и и  

Р ы л ьск о го  р а й о н а  К у р с к о й  о б л а ст и / Б р е х о в а  Н .А .

д о  31 .1 2 .2 0 2 5 д о  3 1 .1 2 .2 0 2 6 д о  3 1 .1 2 .2 0 2 7

4. П о д п р о гр а м м а  4 
« У п р ав л ен и е  м у н и ц и п ал ьн о й  

п р о гр ам м о й  и о б есп еч ен и е  у сло ви й  
реал и зац и и  м у н и ц и п ал ьн о й  п р о гр ам м ы  

Р ы л ьск о го  р а й о н а  К у р ск о й  о б л асти  
« П о вы ш ен и е  эф ф ек ти в н о с ти  р аб о ты  с 

м о л о д ёж ью , о р ган и зац и я  о тд ы х а  и 
о зд о р о вл ен и я  детей , м олодёж и , 

р азв и ти е  (физической к у л ьту р ы  и 
с п о р та  в Р ы л ьск о м  рай о н е  К урской  

о б л асти  н а  2 0 2 5 - 2 0 3 2  годы »

отд ел  м о л о д ёж и , Ф К  и  с п о р та  А д м и н и с тр ац и и  
Р ы л ь с к о го  р а й о н а  К у р ск о й  о б л асти / 

н а ч а л ьн и к  о т д е л а  м о л о д ёж и , Ф К  и сп о р та  
А д м и н и с т р ац и и  Р ы л ь с к о го  р а й о н а  К у р ско й  

о б л а сти  Б р е х о в а  Н .А .

д о  31 .1 2 .2 0 2 5 д о  3 1 .1 2 .2 0 2 6 д о  3 1 .1 2 .2 0 2 7

4.1. К о н тр о л ьн о е  собы ти е  п р о гр ам м ы  4.1. 
В н есен и е  и зм ен ен и й  в 
м у н и ц и п ал ьн у ю  п р о гр ам м у  Р ы л ьск о го  
р ай о н а  К у р ск о й  о б л асти  « П о вы ш ен и е  
эф ф ек ти в н о сти  р аб о ты  с м ол о д ёж ью , 
о р ган и зац и я  о тд ы х а  и о зд о р о вл ен и я  
детей , м о л о д ёж и , разви ти е  ф и зи ч еско й  
культуры  и  с п о р та  в Р ы л ьск о м  р ай о н е  
К у р ско й  о б л асти  н а  20 2 5  -  2032  
годы »

отд ел  м о л о д ё ж и , Ф К  и с п о р та  А д м и н и стр ац и и  
Р ы л ьс к о го  р а й о н а  К у р ск о й  о б л асти / 

н а ч а л ьн и к  о т д е л а  м о л о д ёж и , Ф К  и с п о р та  
А д м и н и с т р ац и и  Р ы л ьс к о го  р а й о н а  К у р ско й  

о б л а ст и  Б р е х о в а  Н .А .

в т еч ен и е  2025  г о д а  по 
м ер е  н ео б х о д и м о сти

в т еч е н и е  2 0 2 6  г о д а  по 
м е р е  н е о б х о д и м о ст и

в т еч е н и е  2 0 2 7  г о д а  по 
м ер е  н е о б х о д и м о ст и


